
Concepto 

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA 
DEL ESTADO DE HIDALGO 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 
(Cifras en Pesos) 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

<15 007 2025 05:56:16> 

ORIGEN 
IMPUESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 
SOCTAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS 
PRODUCTOS 
APROVECHAMIENTOS 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS 
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y 
TONDOS DIST. DE APORT 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES 
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN 

APLICACIÓN 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASICNACIONES 
AL SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 
Y CONTRATOS ANÁLOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVOS 
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 
PARTICIPACIONES 
APORTACIONES 
CONVENIOS 
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

147,512,200.79 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

74,328.64 
0.00 

15,654,844.20 

0.00 

131,783,027.95 

0.00 
100,590,870.34 
80,751,397.32 
10,687,827.86 
9,151,645.16 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

46,921,330.45 
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159,013,850.24 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

117,719.68 
0.00 

15,083,016.41 

0.00 

143,813,114.15 

0.00 
136,211,785.08 
111,651,375.46 
2,719,095.06 
9,140,333.78 

12,700,980.78 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

22,802,065.16
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DEL ESTADO DE HIDALGO 
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Concepto 2025 2024 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 
ORIGEN 0.00 0.00 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 0.00 0.00 

OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN 0.00 0.00 
APLICACIÓN 15,704,878.08 0.00 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 15,704,878.08 0.00 
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN 0.00 0.00 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -15,704,878.08 0.00 
ACTIVIDADES DE INVERSION 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
ORIGEN 115,008,005.33 177,985,381.90 
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00 

INTERNO 0.00 0.00 
EXTERNO 0.00 0.00 

OTROS ORÍCENES DE FINANCIAMIENTO 115,008,005.33 177,985,381.90 
APLICACION 145,854,185.68 197,987,248.48 

SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00 
INTERNO 0.00 0.00 
EXTERNO 0.00 0.00 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 145,854,185.68 197,987,248.48 
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -30,846,180.35 -20,001,866.58 
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
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Incremento/Disminución Neta en el 370,272.02 2,800,198.58 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 32,180,242.36 29,380,043.78 
Inicio del Ejercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 32,550,514.38 32,180,242.36 
Final del Ejercicio 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, 
son razonablemente correctos y son responsabilldad del emisor. 

Tág/. ARQCELI ORTIZ RODRIGUEZ 
DIREC . DE ADMINISTRACION DE RECURSOS 

e 
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