COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	147,512,200.79	159,013,850.24
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	74,328.64	117,719.68
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y	15,654,844.20	15,083,016.41
PRESTACIÓN DE SERVICIOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	0.00	0.00
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	131,783,027.95	143,813,114.15
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	100,590,870.34	136,211,785.08
SERVICIOS PERSONALES	80,751,397.32	111,651,375.46
MATERIALES Y SUMINISTROS	10,687,827.86	[자프]쥬브, 전[유](저희 10 프로그램 - 2 11시간 .
SERVICIOS GENERALES	9,151,645.16	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	and the second s
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	0.00
PÚBLICO	2 2 22	2 747
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y CONTRATOS ANÁLOGOS		
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	46,921,330.45	22,802,065.16
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	rresearch an carrower ₹1076574076120 00574	in mentions of the amendal from the first of the state of

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

	Pesos

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓ	N	
ORIGEN	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	15,704,878.08	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		3 13 3
BIENES MUEBLES	15,704,878.08	0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-15,704,878.08	0.00
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	23,102,010,00	000
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIA	MIENTO	
ORIGEN	115,008,005.33	177,985,381.90
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	115,008,005.33	177,985,381.90
APLICACIÓN	145,854,185.68	197,987,248.48
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	145,854,185.68	197,987,248.48
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-30,846,180.35	-20,001,866.58
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		

COLEGIO DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA DEL ESTADO DE HIDALGO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	370,272.02	2,800,198.58
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	32,180,242.36	29,380,043.78
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	32,550,514.38	32,180,242.36

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabila dad del emisor.

L.C ABICAIL PIMENTEL VEGA JEFE DE PROXECTO DE CONTABILIDAD I.C. ARACELI ORTIZ RODRIGUEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE RECURSOS

ING. ABEL ROJO WONOZ DIRECTOR CENERAL